
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №23» 

 

ПРИКАЗ 

от 31.08.2023                                                                                           №39 

О вводе с 1 сентября 2023-2024 учебного года режима пятидневной 

учебной недели для обучающихся 5-11 классов 

 

В соответствии с частью 3 статьи 28, частью 2 статьи 30 Федерального 

закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», 

на основании протокола общешкольного родительского собрания №2 

14.04.2023, протокола педагогического совета от 30.03.2023 №5,  в целях 

обеспечения качественного обучения, организации проведения внеурочной 

деятельности с учетом предъявляемых требований, в целях сохранения и 

укрепления здоровья обучающихся  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать с 01.09.2023 г. обучение обучающихся 5-11 классов по 

пятидневной учебной неделе. 

2. Классным руководителям 5-11 классов уведомить обучающихся и 

родителей (законных представителей) о переходе на 5 дневную 

учебную неделю с 01.09.2023. 

3. Администратору официального сайта школы Квасниковой Е.Л. разместить 

на сайте школы информацию о переходе на пятидневную учебную неделю с 

01.09.2023 г. 

4. Заместителю по УВР Ушаковой В.А. в связи с переходом на пятидневную 

учебную неделю внести изменения в основную образовательную программу, 

в положение о режиме работы школы, в правила внутреннего трудового 

распорядка в срок до 01.09.2023 г. 

5. Учителям- предметникам внести изменения в рабочие программы по 

предметам согласно учебному плану и годовому календарному учебному 

графику в срок до 01.09.2023 г. 

6. Контроль за исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор МОУ СШ №23:                                  Ануфриева В.Н. 

 

 

 


